
Area Servizi S.C.T.C. (sociale-cultura-turismo-commercio)

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 04 553/2018

Responsabile Istruttoria
MANTEGARI RICCARDO

Determina n. 122 del 01/08/2018

Oggetto:  GARA PER SERVIZIO SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO, FRAZIONI A VALLE DEL CAPOLUOGO, 
PER  GLI  ALUNNI  DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA,  DELLA SCUOLA PRIMARIA E  SECONDARIA DI 
I°GRADO. A/S  2018/2019 –  2019/2020 –  2020/2021 -  IMPEGNO DI  SPESA A FAVORE DELL'A.N.A.C.  PER 
CONTRIBUTO STAZIONE APPALTANTE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che con propria determinazione n. 83 del 20/06/2018 si bandiva, a procedura aperta per mezzo 
della Centrale Unica di Committenza regionale (CUC), la gara per l'affidamento del servizio di di trasporto  
scolastico, frazioni a valle del capoluogo, per gli alunni della scuola dell’infanzia, della scuola primaria e 
secondaria di I°grado. a/s 2018/2019 – 2019/2020 – 2020/2021 – CIG 7540154BE9;

DATO ATTO che:
• in data 13/07/2018 la società Inva Spa, in qualità di CUC regionale, comunicava la pubblicazione della  

documentazione di gara sul portale di e-Procurement nonché sulla G.U.R.I. n. 81/2018;
• a seguito della pubblicazione della documentazione di gara si provvedeva al perfezionamento del Codice 

Identificativo  di  Gara  (CIG)  sul  sito  dell'Autorità  Nazionale  Anticorruzione  (ANAC)  -  
https://simog.anticorruzione.it;

PRESO ATTO che a seguito del perfezionamento del CIG il sistema informatico dell'ANAC ha calcolato, in  
base all'importo complessivo di gara, il contributo di € 225,00 a carico della stazione appaltante da versare  
all'Autorità  a  seguito  di  pagamento  mediante  avviso  (MAV)  emesso  a  cadenza  periodica  dall'ANAC 
medesima;

DATO ATTO che si rende altresì necessario impegnare l’ulteriore somma di € 50,00 a favore dell’ANAC 
per la procedura di gara relativa alla fornitura di luminarie natalizie;

ATTESA pertanto la necessità di impegnare la somma complessiva di € 275,00 a favore dell'ANAC sul 
bilancio di previsione 2018;

RICHIAMATO:
• il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli  

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
Legge 5 marzo 2009, n. 42);

• la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e particolarmente  
l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

Determina n. 122 del 01/08/2018 pag. 1/2

Copia informatica per consultazione



• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale n. 13 del 28/02/2018 
con la quale si approvava il bilancio di previsione pluriennale 2018/2020 e il D.U.P. (documento unico di 
programmazione) per il triennio 2018/2020;

• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta comunale n. 33 del 22/03/2018 
con la quale si  approvava il  P.E.G. 2018/2020 e si  affidavano i  capitoli  di  spesa ai  responsabili  del  
servizio;

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile e  
in merito alla copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle 
spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

1. DI IMPEGNARE,  per  le  ragioni  di  fatto  e  di  diritto  espresse  in  premessa,  a  favore  dell'Autorità 
Nazionale Anticorruzione (ANAC) la somma complessiva di € 275,00 con imputazione della stessa al 
bilancio  di  previsione  2018  al  capitolo  1202,  articolo  26,  missione  01,  programma  08,  PDCF 
1.02.01.99.999;

2. DI AUTORIZZARE l'ufficio di ragioneria al pagamento dell'importo dovuto a seguito di emissione di 
bollettino MAV da parte dell'ANAC;

3. DI  TRASMETTERE copia  del  presente  provvedimento  agli  uffici  competenti  per  la  corretta 
esecuzione di quanto qui disposto.

Sottoscritta dal Responsabile
(MANTEGARI RICCARDO)

con firma digitale

Determina n. 122 del 01/08/2018 pag. 2/2

Copia informatica per consultazione



Area Servizi S.C.T.C. (sociale-cultura-turismo-commercio)

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: GARA PER SERVIZIO SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO, FRAZIONI A 
VALLE DEL CAPOLUOGO, PER GLI ALUNNI DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA, DELLA 
SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI I°GRADO. A/S 2018/2019 – 2019/2020 – 2020/2021 - 
IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELL'A.N.A.C. PER CONTRIBUTO STAZIONE 
APPALTANTE

Sulla determina n. 122 del 01/08/2018 in ordine alla regolarità contabile in merito alla copertura 
finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle spese, ai sensi 
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

Valtournenche, lì 01/08/2018 Sottoscritto dal Responsabile
MACHET CRISTINA

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


